
Правила Кабинета министров № 358 

Рига, 17 июня 2025 года 

(протокол № 24, § 9) 

Изменения в Правилах Кабинета министров от 3 января 2013 года № 17 

«Порядок применения норм Закона о налоге на добавленную стоимость и 

отдельные требования к уплате и администрированию налога на добавленную 

стоимость» 

Изданы на основании следующих положений Закона о налоге на добавленную 

стоимость: 

ст. 40, ч. 8; ст. 45, ч. 6; ст. 46, ч. 2; ст. 49, ч. 4; ст. 51, ч. 2; ст. 52, ч. 1, п. 3, подп. "a"; ст. 52, 

ч. 4; ст. 65, ч. 3; ст. 66, ч. 8; ст. 72, ч. 2; ст. 85, ч. 8, пп. 1 и 3; ст. 107; ст. 117, ч. 9; ст. 129, ч. 

11; ст. 134, ч. 4; ст. 138, ч. 23; ст. 143.4, ч. 5; и ст. 144, ч. 5. 

Внести в Правила Кабинета министров от 3 января 2013 года № 17 (Latvijas Vēstnesis, 

2013, № 14, 107, 208, 250; 2014, № 185; 2016, № 29; 2017, № 228; 2019, № 133, 256; 

2022, № 56; 2024, № 250) следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 22.3 следующего содержания: 

22.3. Не облагается налогом консультация психолога, если она оказана в рамках услуги, 

указанной в статье 52, части первой, пункте 9 Закона, и предоставлена в 

сотрудничестве с зарегистрированным в реестре поставщиков социальных услуг 

поставщиком социальных услуг. 

1.2. Дополнить пунктом 112.1 следующего содержания: 

112.1. Чтобы налогоплательщик, зарегистрированный в особом порядке, 

предусмотренном статьей 139.2 Закона, был зарегистрирован в реестре плательщиков 

НДС Службы государственных доходов в общем порядке согласно статье 66 Закона, он 

подает в СГД регистрационное заявление по форме, установленной приложениями 2 

или 3 настоящих правил. 

1.3. Дополнить пунктом 113.1 следующего содержания: 

113.1. Чтобы местный налогоплательщик или налогоплательщик другого государства-

члена был зарегистрирован в реестре плательщиков НДС Службы государственных 

доходов в особом порядке согласно статье 139.2 Закона, он подает в СГД 

регистрационное заявление по форме, установленной приложением 3.1 настоящих 

правил. 

1.4. Дополнить пунктом 164.1 следующего содержания: 

164.1. Налогоплательщик, зарегистрированный в общем порядке, предусмотренном 

статьей 66 Закона, имеет право в соответствии со статьей 93 Закона вычитать входной 

налог по счетам-фактурам других зарегистрированных плательщиков НДС за такие 

полученные товары и услуги, которые он приобрел в период, когда был 

зарегистрирован в реестре плательщиков НДС в особом порядке, установленном 

статьей 139.2 Закона. 

1.5. Изложить пункт 190 в следующей редакции: 



190. Продавец при продаже товаров выдает оправдательный документ (например, 

кассовый чек, счет-фактуру по НДС). Если к продаже товара применяется налог в 

соответствии с особым режимом налогообложения, установленным статьей 138 

Закона, в оправдательном документе указывается стоимость продажи товара, 

включающая налог, рассчитанный в соответствии с частью десятой или одиннадцатой 

статьи 138 Закона. Сумма налога в оправдательном документе не указывается. 

1.6. Изложить пункт 191 в следующей редакции: 

191. В конце рабочего дня или после выдачи каждого оправдательного документа 

продавец заполняет учетный регистр. 

1.7. Изложить подпункт 193.7.2 в следующей редакции: 

193.7.2. номер оправдательного документа; 

1.8. Изложить подпункт 193.8.2 в следующей редакции: 

193.8.2. номер оправдательного документа; 

1.9. Изложить подпункт 194.2 в следующей редакции: 

194.2. номер оправдательного документа; 

1.10. Изложить приложение 2 в новой редакции (см. Приложение 1 к настоящим 

правилам). 

1.11. Изложить приложение 3 в новой редакции (см. Приложение 2 к настоящим 

правилам). 

1.12. Дополнить новыми приложением 3.1 (см. Приложение 3 к настоящим правилам). 

2. Настоящие правила вступают в силу 1 июля 2025 года. 

Премьер-министр: Э. Силиня 

Министр финансов: А. Ашерaденс 

1. pielikums 

Ministru kabineta 

2025. gada 17. jūnija 

noteikumiem Nr. 358 

"2. pielikums 

Ministru kabineta 

2013. gada 3. janvāra 

noteikumiem Nr. 17 

Iesniegums reģistrācijai 

Valsts ieņēmumu dienesta pievienotās vērtības nodokļa maksātāju reģistrā 

A daļa 

(iesnieguma A daļu neaizpilda, ja iesniegumu Uzņēmumu reģistrā iesniedz vienlaikus ar 

pieteikumu par komersanta ierakstīšanu komercreģistrā) 

1. Ziņas par juridisko personu: 



1.1. reģistrācijas kods                         

1.2. nosaukums 

(komersanta firma) 

                                                        

                                                        

1.3. juridiskā adrese 

(iela, mājas numurs 

vai nosaukums un 

dzīvokļa numurs, 

pilsēta, ciems vai 

mazciems un/vai 

pagasts, novads) 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

LV                                                     

  pasta indekss   tālruņa numurs   teritorijas kods 

2. Ziņas par fizisko personu: 

2.1. personas kods             -             

(ja personai nav 

personas koda, 

norāda dzimšanas 

datumu) 

  

2.2. vārds, uzvārds 
                            

2.3. deklarētās 

dzīvesvietas 

adrese (iela, 

mājas numurs vai 

nosaukums un 

dzīvokļa numurs, 

pilsēta, ciems vai 

mazciems un/vai 

pagasts, novads) 

                            

                            

                            

                            

                            

LV                                                     

pasta indekss   tālruņa numurs   teritorijas kods 

3. Atzīmēt, ja nodokļa maksātājs reģistrējas, lai saņemtu būvniecības pakalpojumus saskaņā 

ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 142. pantu (ja izdara atzīmi šajā punktā, šā 

iesnieguma A daļas 5., 6., 7., 8., 9., 10., 12., 13., 14. punktu un B daļas 20., 22. punktu 

neaizpilda) 

 

4. Atzīmēt, ja nodokļa maksātājs reģistrējas uz noteiktu laikposmu saskaņā ar Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 55. panta otro daļu1 

 



4.1. darbības sākuma datums                 4.2. darbības beigu datums                 

  (diena, mēnesis, 

gads) 

  (diena, mēnesis, 

gads) 

5. Atzīmēt, ja nodokļa maksātājam - juridiskai personai - ir pasludināts maksātnespējas 

process (ja izdara atzīmi šajā punktā, šā iesnieguma A daļas 2., 10., 12., 13., 14. punktu un 

B daļas 15., 16., 17., 20. punktu neaizpilda) 

 

6. Atzīmēt, ja nodokļa maksātājam - juridiskai personai - ir pasludināts maksātnespējas 

process un tas ir izslēgts no Valsts ieņēmumu dienesta pievienotās vērtības nodokļa 

maksātāju reģistra par Pievienotās vērtības nodokļa likuma 73. panta pirmās daļas 4., 5. vai 

6. punktā minētajiem pārkāpumiem, kas izdarīti līdz maksātnespējas procesa pasludināšanai 

 

7. Preču piegāžu un sniegto pakalpojumu kopējā vērtība kalendāra gadā (euro)2 

                            

 

8. Ja nodokļa maksātāja darījumu kopējā vērtība, kas aprēķināta saskaņā ar Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 59. panta otro un trešo daļu, ir pārsniegusi 50 000 euro, norāda 

dienu, mēnesi un gadu, kad šī summa ir pārsniegta (nav jāaizpilda, ja tiks izmantotas tiesības 

atlikt reģistrēšanos līdz nākamā kalendāra gada 1. janvārim) 

                    

  (diena, mēnesis, 

gads) 

  

 

8.1 Atzīmēt, ja vēlas izmantot tiesības atlikt reģistrēšanos līdz nākamā kalendāra gada 

1. janvārim saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59. panta ceturto daļu 

 

9. Ja nodokļa maksātāja darījumu kopējā vērtība, kas aprēķināta saskaņā ar Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 59. panta otro un trešo daļu, ir pārsniegusi 55 000 euro, norāda 

dienu, mēnesi un gadu, kad šī summa ir pārsniegta 

                    

  (diena, mēnesis, 

gads) 

  

 

10. Preču iegādes vērtība Eiropas Savienības teritorijā kārtējā kalendāra gadā (euro) bez 

pievienotās vērtības nodokļa (aizpilda nodokļa maksātājs, kas reģistrējas atbilstoši 

Pievienotās vērtības nodokļa likuma 57. panta pirmajai daļai) 



                            

 

11. Diena, mēnesis un gads, kad nodokļa maksātāja preču iegādes vērtība bez pievienotās 

vērtības nodokļa Eiropas Savienības teritorijā ir sasniegusi vai pārsniegusi 10 000 euro 

                    

  (diena, mēnesis, 

gads) 

  

 

12. Komercsabiedrības pamatkapitāls: 

12.1. parakstītais pamatkapitāls (euro)                                     

12.2. apmaksātais pamatkapitāls (euro)                                     

13. Ziņas par ārvalstīs atvērtajiem pieprasījuma noguldījuma kontiem 

Kredītiestādes 

nosaukums, kods, 

valsts 

Konta numurs 

  

Valūta 

                                                    

                                                    

                                                    

                                                    

                                                    

                                                    

                                                    

14. Informācija par saimniecisko darbību, kuras veikšanai nepieciešamas speciālās atļaujas 

(licences), sertifikāti 

Nr. p. 

k. 

Speciālā atļauja (licence), 

sertifikāts 
Izsniedzējs Numurs 

Derīguma 

termiņš 

1.         

2.         

3.         

4.         



5.         

15. Informācija, kas apliecina struktūrvienību telpu īpašumtiesības vai nomas tiesības 

(dokumentu veidi, parakstīšanas datumi un numuri, nomas termiņš) 

Dokumenta veids Numurs 

Parakstīšanas datums 

(diena, mēnesis, 

gads) 

  Nomas termiņš 

(diena, mēnesis, 

gads) 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

16. Īpašumā esošo un nomāto pamatlīdzekļu sastāvs un vērtība katrā struktūrvienībā 

(piemēram, zemesgabali, ēkas un būves, ilggadīgie stādījumi, ilgtermiņa ieguldījumi 

nomātajos pamatlīdzekļos, iekārtas un mašīnas, pārējie pamatlīdzekļi un inventārs. Norāda 

īpašuma izcelsmi - paša īpašums; iegāde, ņemot aizņēmumu no kredītiestādēm; aizņēmums 

no saistītiem uzņēmumiem; darbinieku personisko līdzekļu ieguldījums; pamatlīdzekļi tiek 

nomāti) 

 

 

 

 

 

 

 

B daļa 

17. Firma (nosaukums)                                                 

                                                  

18. Pamatkapitālu veido: 

 personiskie līdzekļi: 

    naudas ieguldījums   



    mantiskais ieguldījums   

    naudas un mantiskais ieguldījums   

 aizņēmums 

 kredīts 

19. Komercsabiedrības pamatkapitāla ieguldītāji (aizpilda tikai akciju sabiedrības): 

19.1. ziņas par juridisko personu: 

19.1.1. 

reģistrācijas 

numurs 

                        

19.1.2. 

firma  (nosaukums) 

                                                        

                                                        

19.1.3. juridiskā 

adrese (iela, mājas 

numurs vai 

nosaukums un 

dzīvokļa numurs, 

pilsēta, ciems vai 

mazciems un/ 

vai pagasts, 

novads) 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

LV                                                     

  pasta indekss   tālruņa numurs   teritorijas 

kods 

            

19.1.4. Ieguldījuma daļu 

skaits 
Daļas vērtība Kopsumma 

  
Valūta 

                                                    

19.2. ziņas par fizisko personu: 

19.2.1. personas kods             -                                           

19.2.2. vārds, uzvārds                                                         

19.2.3. deklarētās 

dzīvesvietas adrese 

(iela, mājas numurs 

vai nosaukums un 

dzīvokļa numurs, 

                                                        

                                                        

                                                        



pilsēta, ciems vai 

mazciems un/ 

vai pagasts, novads) 

                                                        

                                                        

LV                                                     

pasta indekss   tālruņa numurs   teritorijas 

kods 

            

19.2.4. Ieguldījuma daļu 

skaits 
Daļas vērtība Kopsumma 

  
Valūta 

                                                    

20. Darbības veidi (NACE 2.1. red.): 

20.1. pamatdarbības veids           

    

20.2. citi (norāda trīs galvenos bez pamatdarbības, ja 

tādi ir) 

          

            

            

21. Informācija par galvenajiem darījuma partneriem - piegādātājiem, pircējiem (reģistrācijas 

numurs, firma (komersanta nosaukums); par kādu darījumu ir noslēgts līgums - kādu preču 

iegāde vai piegāde; sniegtā vai saņemtā pakalpojuma veids) 

 

 

 

 

 

22. Norādīt saimnieciskās darbības veida nodrošināšanas iespējas: 

Aizpilda nodokļa maksātājs, kura saimnieciskās darbības laiks ir īsāks par 12 kalendāra 

mēnešiem 

 plānota struktūrvienības reģistrācija 

 plānots aizņēmums kredītiestādēs 

plānotais darbinieku skaits, kas nepieciešams, lai nodrošinātu nodokļa maksātāja darbību 

pirmajos 12 darbības mēnešos: 

 no 1 līdz 5 

 no 6 līdz 10 



 no 11 līdz 50 

 51 un vairāk 

23. Nodokļa maksātāja kontaktinformācija: 

(norāda, ja tāda ir) 

e-pasta adrese                                                       

                                    

tālruņa 

numurs 

                                  

                                    

faksa numurs                                   

                        

juridiskās adreses/deklarētās dzīvesvietas 

ārdurvju kods 

                      

                                                        

tīmekļvietne                                                       

24. Atzīmēt, ja vēlas piemērot īpašo pievienotās vērtības nodokļa maksāšanas un 

priekšnodokļa atskaitīšanas kārtību saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 137. 

pantu 

 

Esmu informēts, ka: 

1) Valsts ieņēmumu dienestam ir tiesības pieņemt lēmumu par atteikumu reģistrēt 

pievienotās vērtības nodokļa maksātāju Valsts ieņēmumu dienesta pievienotās vērtības 

nodokļa maksātāju reģistrā, ja pastāv vismaz viens no Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

69. panta pirmajā daļā minētajiem apstākļiem; 

2) Valsts ieņēmumu dienests atkārtoti reģistrē pievienotās vērtības nodokļa maksātāju, 

kas izslēgts no Valsts ieņēmumu dienesta pievienotās vērtības nodokļa maksātāju reģistra 

saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 73. panta pirmās daļas 4., 5., 6. vai 11. 

punktu vai trešo daļu, pēc Pievienotās vērtības nodokļa likuma 70. panta pirmajā daļā 

minēto nosacījumu izpildes. 

Sniegto ziņu pareizību apliecinu: 

paraksttiesīgā persona (pilnvarotā persona): 

vārds                                       

paraksts 

  

uzvārds                                       



                    

Datums                   

  (diena, mēnesis, 

gads)" 

  

 

1 Termiņu norāda, ievērojot Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59. panta desmito daļu. 

2 Norāda darījumu vērtību saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59. panta otrajā 

un trešajā daļā noteikto kārtību. 

  

2. pielikums 

Ministru kabineta 

2025. gada 17. jūnija 

noteikumiem Nr. 358 

"3. pielikums 

Ministru kabineta 

2013. gada 3. janvāra 

noteikumiem Nr. 17 

Citas dalībvalsts nodokļa maksātāja un trešās valsts vai trešās teritorijas nodokļa 

maksātāja iesniegums reģistrācijai Valsts ieņēmumu dienesta pievienotās vērtības nodokļa 

maksātāju reģistrā 

1. Ziņas par juridisko personu: 

1.1. 

reģistrācijas 

kods 

                        

1.2. 

nosaukums 

                                                        

                                                        

                                                        

1.3. juridiskā 

adrese (iela, 

mājas un 

dzīvokļa 

numurs, 

pilsēta vai 

apdzīvota 

vieta) 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

  valsts   pasta indekss   tālruņa numurs 



1.4. darījuma 

izpildes vieta 

Latvijas 

Republikā 

(pilsēta vai 

apdzīvota 

vieta, 

pagasts, 

novads) 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

            

  teritorijas 

kods 

  

2. Ziņas par fizisko personu: 

2.1. personas kods (ja tāds ir) vai 

identifikācijas numurs 

(ja tāds ir) 

  

                                      

2.2. dzimšanas datums (diena, mēnesis, 

gads) 

                                      

2.3. vārds, uzvārds                                                         

2.4. dzīvesvietas 

adrese (iela, 

mājas un dzīvokļa 

numurs, pilsēta 

vai apdzīvota 

vieta) 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

  valsts   pasta indekss   tālruņa numurs 

2.5. darījuma 

izpildes vieta 

Latvijas Republikā 

(pilsēta vai 

apdzīvota vieta, 

pagasts, novads) 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

              

  teritorijas kods   

3. Latvijas Republikā piešķirtais pievienotās vērtības nodokļa maksātāja reģistrācijas numurs 

Valsts ieņēmumu dienesta pievienotās vērtības nodokļa maksātāju reģistrā (norāda, ja tiek 

iesniegtas ziņas par izmaiņām pievienotās vērtības nodokļa maksātāja reģistrācijas datos) 



LV                         

4. Atzīmēt, ja nodokļa maksātājs reģistrējas uz noteiktu laikposmu saskaņā ar Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 55. panta otro daļu 1 

 

4.1. darbības sākuma datums                 4.2. darbības beigu datums                 

  (diena, mēnesis, 

gads) 

  (diena, mēnesis, 

gads) 

5. Ziņas par amatpersonām, kurām ir paraksta tiesības (vārds, uzvārds, amats, personas kods 

vai identifikācijas numurs, dzīvesvietas adrese, tālruņa numurs) 

 

 

 

 

 

 

6. Reģistrētā pamatkapitāla apjoms (euro) _______________________ 

(norāda atbilstoši Eiropas Centrālās bankas publicētajam valūtas kursam, kas ir spēkā 

veidlapas aizpildīšanas dienas sākumā) 

7. Reģistrācijas pamatojums (atzīmēt): 

(preču piegāžu kopsummas norāda atbilstoši Eiropas Centrālās bankas publicētajam valūtas 

kursam, kas ir spēkā veidlapas aizpildīšanas dienas sākumā) 

 citas dalībvalsts nodokļa maksātājs, kurš iekšzemē nereģistrētam nodokļa maksātājam vai 

personai, kura nav nodokļa maksātājs, piegādā preces, kurām Latvijas Republikā tiek 

piemērots akcīzes nodoklis 

 citas dalībvalsts reģistrēts nodokļa maksātājs, kurš, neizvēloties reģistrēties Savienības 

režīmā, veic preču tālpārdošanas darījumus, un preces tiek saņemtas Latvijā, vai kurš sniedz 

elektronisko sakaru, apraides un elektroniski sniegtus pakalpojumus personai, kura nav 

nodokļa maksātājs, un to sniegšanas vieta ir Latvija, un šādu veikto darījumu kopsumma 

Eiropas Savienības teritorijā bez pievienotās vērtības nodokļa iepriekšējā vai kārtējā 

kalendāra gadā sasniedz vai pārsniedz 10 000 euro. Veikto darījumu kopsumma (euro) 

_______________ 

 citas dalībvalsts nodokļa maksātājs, kurš piegādā preces nereģistrētam nodokļa 

maksātājam vai personai, kura nav nodokļa maksātājs, un šīs preces iekšzemē tiek montētas 

vai uzstādītas 

 citas dalībvalsts nodokļa maksātājs, kurš iekšzemē sniedz pakalpojumus un saskaņā ar 

Pievienotās vērtības nodokļa likumu ir atbildīgs par pievienotās vērtības nodokļa samaksu 

 personas pastāvīgā iestāde iekšzemē iesaistās šīs personas preču piegādē vai 

pakalpojumu sniegšanā iekšzemē 



 citas dalībvalsts nodokļa maksātājs, kura preču piegāžu tālpārdošanas darījumos Eiropas 

Savienības teritorijā kopsumma bez pievienotās vērtības nodokļa iepriekšējā vai kārtējā 

kalendāra gadā nav sasniegusi 10 000 euro. Preču piegāžu kopsumma (euro) 

__________________ 

 citas dalībvalsts nodokļa maksātājs, kurš iekšzemē veic preču iegādi Eiropas Savienības 

teritorijā vai preču piegādi 

 citas dalībvalsts nodokļa maksātājs, kurš iekšzemē piemēro tiesības nereģistrēties un ir 

saņēmis reģistrācijas numuru ar kodu "EX" un kura preču piegāžu un sniegto pakalpojumu 

Latvijas Republikā kopējā vērtība kalendāra gadā (euro) ir pārsniegusi 50 000 vai 

55 000 euro2 

 citas dalībvalsts nodokļa maksātājs, kurš Latvijas Republikā piemēro tiesības 

nereģistrēties un ir saņēmis reģistrācijas numuru ar kodu "EX" un kura preču piegāžu un 

sniegto pakalpojumu visā Eiropas Savienībā kopējā vērtība kalendāra gadā (euro) ir 

pārsniegusi 100 000 euro3 

 citas dalībvalsts nodokļa maksātājs, kurš Latvijas Republikā piemēro tiesības 

nereģistrēties un ir saņēmis reģistrācijas numuru ar kodu "EX" un kura preču iegādes Eiropas 

Savienības teritorijā vērtība Latvijas Republikā ir sasniegusi vai pārsniegusi 10 000 euro 

 trešās valsts vai trešās teritorijas nodokļa maksātājs, kurš veic vienu vai vairākus ar 

pievienotās vērtības nodokli apliekamus darījumus un saskaņā ar Pievienotās vērtības 

nodokļa likumu ir atbildīgs par pievienotās vērtības nodokļa samaksu 

8. Citas dalībvalsts nodokļa maksātāja, kurš Latvijas Republikā piemēroja tiesības 

nereģistrēties un bija saņēmis reģistrācijas numuru ar kodu "EX", preču piegāžu un sniegto 

pakalpojumu Latvijas Republikā kopējā vērtība kalendāra gadā (euro)4 

                            

9. Ja citas dalībvalsts nodokļa maksātāja, kurš Latvijas Republikā piemēroja tiesības 

nereģistrēties un bija saņēmis reģistrācijas numuru ar kodu "EX", darījumu kopējā vērtība, 

kas aprēķināta saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59. panta otro un trešo daļu, 

ir pārsniegusi 50 000 euro, norāda dienu, mēnesi un gadu, kad šī summa ir pārsniegta (nav 

jāaizpilda, ja tiks izmantotas tiesības atlikt reģistrēšanos līdz nākamā kalendāra gada 

1. janvārim) 

                    

  (diena, mēnesis, 

gads) 

  

 

Ja citas dalībvalsts nodokļa maksātāja, kurš Latvijas Republikā piemēroja tiesības 

nereģistrēties un bija saņēmis reģistrācijas numuru ar kodu "EX", darījumu kopējā vērtība, 

kas aprēķināta saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59. panta otro un trešo daļu, 

ir pārsniegusi 55 000 euro, norāda dienu, mēnesi un gadu, kad šī summa ir pārsniegta 

                    



  (diena, mēnesis, 

gads) 

  

 

9.1 Atzīmēt, ja vēlas izmantot tiesības atlikt reģistrāciju līdz nākamā kalendāra gada 

1. janvārim saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59. panta ceturto daļu 

 

10. Citas dalībvalsts nodokļa maksātāja, kurš iekšzemē piemēroja tiesības nereģistrēties un 

bija saņēmis reģistrācijas numuru ar kodu "EX", preču iegādes Eiropas Savienības teritorijā 

vērtība bez pievienotās vērtības nodokļa kārtējā kalendāra gadā (euro) 

                            

10.1 Diena, mēnesis un gads, kad citas dalībvalsts nodokļa maksātāja preču iegādes Eiropas 

Savienības teritorijā vērtība bez pievienotās vērtības nodokļa ir sasniegusi vai pārsniegusi 

10 000 euro 

                    

  (diena, mēnesis, 

gads) 

  

 

11. Ziņas par norēķinu kontiem kredītiestādēs Latvijas Republikā 

Kredītiestādes 

nosaukums, kods 
Konta numurs   Valūta 

                                                    

                                                    

                                                    

                                                    

                                                    

                                                    

12. Darbības veidi Latvijas Republikā (NACE 2.1. red.) 

                                        12.1. pamatdarbības veids (NACE2)         

                                                  

13. Ziņas par sadarbības partneriem Latvijas Republikā (reģistrācijas kods, nosaukums, 

adrese) 

 



 

 

 

14. Kontaktpersona Latvijas Republikā (juridiskai personai - nosaukums, reģistrācijas numurs, 

juridiskā adrese, paraksttiesīgā persona, tālruņa numurs; fiziskai personai - vārds, uzvārds, 

personas kods, deklarētā dzīvesvietas adrese, tālruņa numurs), ja tāda ir 

 

 

 

 

15. Pilnvarotā persona Latvijas Republikā (juridiskai personai - nosaukums, reģistrācijas 

numurs, juridiskā adrese, paraksttiesīgā persona, tālruņa numurs; fiziskai personai - vārds, 

uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvietas adrese, tālruņa numurs) 

 

 

 

 

Sniegto ziņu pareizību apliecinu: 

paraksttiesīgā persona (pilnvarotā persona): 

vārds                                       

paraksts 

  

uzvārds                                       

                    

Datums                   

  (diena, mēnesis, 

gads)" 

  

 

1 Termiņu norāda, ievērojot Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59. panta desmito daļu. 

2 Darījumu vērtību nosaka saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59. panta otrajā 

un trešajā daļā noteikto kārtību. 

3 Norāda darījumu vērtību saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59. panta otrajā 

un trešajā daļā noteikto kārtību. 

4 Norāda darījumu vērtību saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59. panta otrajā 

un trešajā daļā noteikto kārtību. 

  

3. pielikums 

Ministru kabineta 

2025. gada 17. jūnija 

noteikumiem Nr. 358 



"3.1 pielikums 

Ministru kabineta 

2013. gada 3. janvāra 

noteikumiem Nr. 17 

Iesniegums reģistrācijai 

Valsts ieņēmumu dienesta pievienotās vērtības nodokļa maksātāju reģistrā atbilstoši 

Pievienotās vērtības nodokļa likuma 139.2 pantā noteiktajai īpašajai reģistrācijas kārtībai 

1. Ziņas par juridisko personu: 

1.1. 

reģistrācijas 

kods 

                        

1.2. 

nosaukums 

(firma) 

                                                        

                                                        

1.3. juridiskā 

adrese (iela, 

mājas numurs 

vai 

nosaukums 

un dzīvokļa 

numurs, 

pilsēta, ciems 

vai mazciems 

un/vai 

pagasts, 

novads) 

                                                        

                                                        

                                                        

2. Ziņas par fizisko personu: 

2.1. personas kods             -             

(ja personai nav 

personas koda, 

norāda dzimšanas 

datumu) 

  

2.2. vārds, uzvārds                                                         

2.3. deklarētās 

dzīvesvietas 

adrese (iela, 

mājas numurs vai 

nosaukums un 

dzīvokļa numurs, 

pilsēta, ciems vai 

                                                        

                                                        

                                                        



mazciems un/vai 

pagasts, novads) 

3. Reģistrācijas pamatojums: 

 vēlos reģistrēties, lai izmantotu Pievienotās vērtības nodokļa likuma 59. panta pirmajā 

daļā noteiktās tiesības tādu pakalpojumu saņemšanai, kuru sniegšanas vietu nosaka saskaņā 

ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 19. panta pirmo daļu un kuri saņemti no citas 

dalībvalsts nodokļa maksātāja vai trešās valsts vai trešās teritorijas nodokļa maksātāja, vai 

preču iegādei Eiropas Savienības teritorijā par atlīdzību (īpašajā kārtībā reģistrēts nodokļa 

maksātājs) 

 esmu informēts, ka, reģistrējoties īpašajā kārtībā, reģistrācijas numuru Valsts ieņēmumu 

dienesta pievienotās vērtības nodokļa maksātāju reģistrā var izmantot tikai tādu 

pakalpojumu saņemšanai, kuru sniegšanas vietu nosaka saskaņā ar Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 19. panta pirmo daļu un kuri saņemti no citas dalībvalsts nodokļa maksātāja 

vai trešās valsts vai trešās teritorijas nodokļa maksātāja, vai preču iegādei Eiropas Savienības 

teritorijā 

Sniegto ziņu pareizību apliecinu: 

paraksttiesīgā persona (pilnvarotā persona): 

vārds                                       

paraksts 

  

uzvārds                                       

                    

Datums                   

  (diena, mēnesis, 

gads)" 
 

 

 


